
 

 

1 

1 

Výpis  usnesení 
z 6. veřejného zasedání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

konaného dne 20. 11. 2019 
 
Typ zasedání: řádné 
Přítomno celkem 13 zastupitelů: Špendlík, Švrček, Svobodová, Zicha, Gargulák, Brychta, 
Janoš, Hanzlík, Gajdůšková, Pištěk, Paprčková, Chytilová, Šarman 
Omluven: Sýkora, Dolina 
V 16:40 hodin se omluvila ze zasedání zastupitelka Gajdůšková a opustila zasedací místnost. 
V 16:55 hodin se omluvila ze zasedání zastupitelka Chytilová a opustila zasedací místnost. 
V 18:15 hodin se omluvila ze zasedání radní Paprčková a opustila zasedací místnost. 
Zahájeno v:15:10 hodin 
Skončeno v:  18:30  hodin 
Přítomno celkem 11 občanů. 
 
Usnesení 1./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje program 6. veřejného zasedání takto: 
1. Schválení programu 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 5. veřejného zasedání ZO  
4. Projednání rozpočtového opatření č. 5/2019 
5. Projednání aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu pro rok 2020 
6. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2020 
7. Pověření rady obce k projednání rozpočtového opatření č. 6/2019 
8. Projednání změny závazných ukazatelů pro Základní školu a Mateřskou školu Želechovice 

nad Dřevnicí, p. o.  
9. Projednání vyhlášení programů o poskytování dotací z rozpočtu obce v roce 2020 
10. Projednání schválení odměňování nečlenů zastupitelstva obce v souvislosti s aktivní 

činností v sociálním a kulturním výboru v roce 2019 
11. Projednání uzavření Smlouvu o přeložce distribuční soustavy č. 90990003334 mezi obci a 

E.ON Distribuce, a. s. 
12. Projednání možnosti nabytí pozemků  
13. Projednání záměru prodeje pozemku 
14. Projednání dalšího postupu ve věci uplatnění nároku na náhradu škody poškození traktoru 

vzniklé pádem stromu v k. ú. obce Želechovice nad Dřevnicí 
15. Projednání schválení zadání územního plánu Želechovice nad Dřevnicí 
16. Projednání schválení „Střednědobého plánu sociálních služeb na Zlínsku na období 2020 – 

2024“ 
17. Projednání schválení uzavření dodatku č. 14 ke smlouvě o dílo č. 58/632/09/4O 
18. Projednání OZV č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
19. Projednání OZV č. 2/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území obce Želechovice nad Dřevnicí 

20. Projednání návrhu na revitalizaci areálu SDH na Střelnici 
21. Projednání plánu těžby dřeva pro rok 2020 
22. Schválení termínů veřejného zasedání zastupitelstva obce v roce 2020 
23. Projednání zmocnění k zastupování obce a hlasování na valných hromadách společnosti 

VaK, a. s. v roce 2020 
24. Projednání zmocnění k zastupování obce a hlasování na valných hromadách společnosti 

DSZO, s. r. o. v roce 2020 
25. Diskuze 

 

Výsledek hlasování:   Pro :   13  Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 

Usnesení  1./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 2./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovateli zápisu Vlastislava Švrčka a 
ing. Pavlínu Svobodovou a zapisovatelem Jitku Kláskovou. 



 

 

2 

2 

 

Výsledek hlasování:   Pro :  13     Proti :    0            Zdrželi se:  0       Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 2./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 3./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu od 5. veřejného zastupitelstva. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :     13       Proti :     0        Zdrželi se:  0   Nehlasovali:    0 
 

Usnesení 3./6ZO/2019  bylo přijato. 
 
Usnesení 4./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 dle 
přílohy č.3 tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    13    Proti : 0     Zdrželi se:   0  Nehlasovali:  0  
 

Usnesení 4./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 5./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu 
rozpočtu pro rok 2020, dle přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    13        Proti :      0   Zdrželi se:    0      Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 5./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.1./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona o 
obcích, schvaluje schodkový rozpočet obce Želechovice nad Dřevnicí na rok 2020 dle přílohy 
č. 5, která tvoří nedílnou část zápisu, s celkovými rozpočtovými příjmy ve výši 41.763.100 Kč a 
rozpočtovými výdaji ve výši 43.354.100 Kč, financování rozpočtu 1.591.000 Kč (splátka úvěru 
1.318.700 Kč, zapojení prostředků minulých let 2 909 700 Kč) schodek rozpočtu bude krytý z 
přebytků hospodaření minulých let. Rozpočet byl oproti vyvěšenému Návrhu rozpočtu na rok 
2020 navýšen ve výdajích v paragrafu 5512 (požární ochrana-dobrovolná část) o částku 
400.000 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    13    Proti :   0         Zdrželi se:   0         Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 6.1./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 6.2./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje závazný ukazatel rozpočtu obce roku 
2020, poskytnutí provozního příspěvku pro Základní školu a Mateřskou školu Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. ve výši 3 350 000 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    13     Proti :   0      Zdrželi se:        0         Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 6.2./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 7./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí zmocňuje radu obce k provedení Rozpočtového 
opatření č. 6/2019, která zaznamená skutečnost v příjmech a výdajích rozpočtu obce ke dni 31. 
12. 2019. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    13    Proti : 0         Zdrželi se:  0         Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 7./6ZO/2019 bylo přijato. 

 
Usnesení 8./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje 2. úpravu závazných ukazatelů 
rozpočtu obce pro rok 2019. Poskytnutí provozního příspěvku Základní škole a Mateřské škole 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o. ve výši 300 000 Kč na nábytek. 
 



 

 

3 

3 

Výsledek hlasování:   Pro :   13     Proti :        0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 8./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 9.1./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení Programu pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí na činnost organizacím pracujícím s dětmi v 
roce 2020. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13       Proti :    0           Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 9.1./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 9.2./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení Programu pro poskytnutí 
dotace na jednorázové akce /krátkodobé projekty/ z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí v 
roce 2020. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  13     Proti :       0          Zdrželi se:  0  Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 9.2./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 9.3./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení Programu pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Želechovice nad Dřevnicí na vybudování domovní čistírny odpadních 
vod v obci Želechovice nad Dřevnicí pro rok 2020. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :     13    Proti :    0        Zdrželi se:    0         Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 9.3./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 10.1./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí vyslovuje poděkování aktivním občanům, 
členům i nečlenům výborů zastupitelstva obce, za jejich obětavé zapojení do práce pro obec, 
Evě Rosíkové,  Anitě Matůšové, Bc. Pavlíně Novotné, Aleně Hrnčiříkové, Marii Hapalové, Pavlu 
Hurtovi. Zastupitelstvo obce schvaluje aktivním občanům odměny formou darovacích smluv, 
dle přílohy zápisu č. 8.  
 

Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti :    0     Zdrželi se:  0   Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 10.1./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 10.2./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí vyslovuje poděkování členům výborů 
zastupitelstva obce, za jejich obětavé zapojení do práce pro obec paní Miroslavě Švrčkové, Bc. 
Radce Petruškové, Lence Verbíkové, Antonimu Adamu Pekárkovi, Vladimíru Balajkovi, 
Miroslavě Borovičkové, Olze Kotasové, Ing. Martině Smilkové, Bc. Davidu Špendlíkovi, Mgr. 
Miroslavu Rafajovi, Robertu Chmelovi, Ing. Jiřímu Škrabalovi, Mgr. Jarmile Machalíčkové. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   13    Proti :    0     Zdrželi se:  0   Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 10.2./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 11./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy o přeložce 
distribuční soustavy č. 90990003334 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, IČ 28085400, předpokládané náklady na provedení přeložky 709 876 Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 12     Proti :      0    Zdrželi se:    1 /xxx/ Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 11./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
V 16:40 hodin se omluvila ze zasedání zastupitelka Gajdůšková a opustila zasedací místnost. 
 
V 16:55 hodin se omluvila ze zasedání zastupitelka Chytilová a opustila zasedací místnost. 



 

 

4 

4 

 
Starosta dal hlasovat o návrhu radní Paprčkové na rozdělení pozemků na zemědělské a lesní a 
zvlášť výhledově pro výstavbu. 
Výsledek hlasování:   Pro :      11       Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 

Návrh byl přijat. 
 
Usnesení 12.1./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje nabytí pozemků p. č. 1384/11, výměra 
220 m2, orná půda, p. č. 1386/9, výměra 117 m2, trvalý travní porost, p. č. 1387/4, výměra 537 
m2, trvalý travní porost, p. č. 1388/2, výměra 2783 m2, trvalý travní porost, p. č. 1389/19, 
výměra 211 m2, lesní pozemek, p. č. 1397/5, výměra 4184 m2, ovocný sad a p. č. 1445/17, 
výměra 2868 m2, lesní pozemek, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 1877 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, celkem za cenu 233 795 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :      11       Proti  :    0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 12./1.6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 12.2./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje nabytí pozemků p. č. 480/4 výměra 
1718 m2, trvalý travní porost, p. č. 489/2 výměra 11 m2, trvalý travní porost, p. č. 490/1 výměra 
1432 m2, trvalý travní porost, p. č. 491/1 výměra 156 m2, vodní plocha, p. č. 505/1 výměra 
15 001 m2, orná půda, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 1877 u Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, celkem za cenu 5 495 400 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :     5  /xxx/         Proti  :    3     /xxx/    Zdrželi se:   3    /xxx/
 Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 12.2./6ZO/2019 n e b y l o přijato. 
 
Usnesení 13./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje prodej části pozemku p. č. 711/1 o 
výměře cca 20 m2, zahrada, nacházející se v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001 a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a XXX za cenu 1 200 Kč/m2. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  11     Proti :      0    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 13./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 14./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje úhradu náhrady škody poškození 
traktoru vzniklé pádem stromu, ke které došlo 9. 1. 2019 v k. ú. obce Želechovice nad Dřevnicí 
ve výši 750 626 Kč představující škodu na Traktoru, dále úhradu nákladů na znalecký posudek 
Ing. Jaroslava Kolaříka ve výši 4114 Kč, dále úhradu nákladů na znalecký posudek Vladimíra 
Krause ve výši 3 500 Kč a úhradu nákladů na zaměření kořenového valu (GEOTROP, spol. s 
r.o.) ve výši 7 260 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   0    Proti :      11    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   0 
 

Usnesení 14./6ZO/2019 n e b y l o přijato. 
 
Usnesení 15./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zadání územního plánu 
Želechovice nad Dřevnicí, toto bude opětovně projednáno na dalším řádném zasedání 
zastupitelstva obce v lednu 2020. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  11      Proti : 0     Zdrželi se:   0  Nehlasovali:  0  
 

Usnesení 15./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 16./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje strategický materiál „Střednědobý 
plán sociálních služeb na Zlínsku na období 2020 – 2024“, plán tvoří přílohu zápisu č. 14. 



 

 

5 

5 

 
Výsledek hlasování:   Pro :   10     Proti : 0     Zdrželi se:   0  Nehlasovali:  1 /xxx/  
 
Usnesení 16./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 17./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Dodatku č. 14 ke smlouvě o 
dílo č. 58/632/09/4O s TS Zlínsko, s.r.o., Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín, dodatek tvoří 
přílohu zápisu č. 14. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   10     Proti : 0     Zdrželi se:   0  Nehlasovali:  1 /xxx/ 
 

Usnesení 17./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 18./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích 
vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
s účinností od 1. 1. 2020, OZV tvoří přílohu zápisu č. 15. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    11      Proti :      0         Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 18./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 19./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích 
vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Želechovice nad Dřevnicí s účinností od 1. 1. 2020, OZV tvoří přílohu 
zápisu č. 16. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :     11     Proti :      0         Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 19./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 20./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje záměr revitalizace na Střelnici včetně 
vybudování nového zázemí pro SDH Želechovice nad Dřevnicí pro klubovou činnost. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  10    Proti :      0    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   1 /xxx/ 
 

Usnesení 20./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 21./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje plán těžby dřeva a plán pěstební 
činnosti na rok 2020, těžba do výše 732 m3, plán těžby dřeva tvoří přílohu zápisu č. 18. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  11   Proti :   0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali: 0   
 

Usnesení 21./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 22./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje termíny veřejných zasedání 
zastupitelstva obce v roce 2020 takto: 22. 1. 2020, 25. 3. 2020, 24. 6. 2020, 23. 9. 2020, 25. 11. 
2020 v obřadní místnosti obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  11   Proti :   0       Zdrželi se:  0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 22./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
Usnesení 23./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí deleguje starostu obce XXX, jako zástupce obce 
Želechovice nad Dřevnicí na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. 
s.,Tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín, IČ 49454561. Zástupce je oprávněn na valných hromadách činit 
veškeré právní jednání, k nimž je oprávněna obec jako akcionář společnosti. Zejména tedy 



 

 

6 

6 

k účasti na valných hromadách, hlasování na nich a požadování vysvětlení žádosti týkajících 
se společnosti, pro rok 2020. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :     11       Proti :  0       Zdrželi se:     0          Nehlasovali: 0 
 

Usnesení 23./6ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 24./6ZO/2019: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí deleguje starostu obce XXX, jako zástupce obce 
Želechovice nad Dřevnicí na valných hromadách Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s. r. o., 
Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, IČ 60730153. Zástupce je oprávněn na valných hromadách 
činit veškeré právní jednání, k nimž je oprávněna obec jako akcionář společnosti. Zejména tedy 
k účasti na valných hromadách, hlasování na nich a požadování vysvětlení žádosti týkajících 
se společnosti  v roce 2020. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :         11       Proti :    0    Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 

Usnesení 24./6ZO/2019 bylo přijato. 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne: 20. 11. 2019 
 
 
……………………………………………               ……………………………………….. 
 
Vlastislav Švrček, místostarosta                           Bc. Michal Špendlík, starosta  


